

Pierwsza Dama



Spotkanie Anny Komorowskiej z Małżonkami Prezydentów uczestniczących w Szczycie Prezydentów Europy Środkowej, Żelazowa Wola, 27 maja 2011 roku



Spotkanie Par Prezydenckich podczas wizyty Prezydenta Federacji Rosyjskiej z Małżonką w Polsce, 6 grudnia 2010 roku

Małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska już od pierwszych dni pełnienia obowiązków Pierwszej Damy włączyła się w liczne działania o charakterze oficjalnym, kulturalnym i edukacyjnym, zarówno w Polsce, jak i za granicą. Uczestniczyła w kilkudziesięciu wydarzeniach na forum międzynarodowym – towarzyszyła Prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu w oficjalnych wyjazdach zagranicznych oraz podczas wizyt gości z zagranicy w Polsce. Brała także udział w wielu spotkaniach o charakterze kulturalnym i społecznym z udziałem pierwszych dam z innych krajów.

Pierwsza Dama gościła w Polsce małżonki Prezydentów innych państw. Współorganizowała programy ich wizyt i towarzyszyła im podczas pobytu w naszym kraju. Pierwsze damy odwiedzały miejsca związane z polską kulturą, z działalnością edukacyjną i społeczną – muzea, szkoły, teatry, siedziby organizacji pozarządowych. Anna Komorowska spotkała się m.in.: ze Swietlaną Miedwiediewą, małżonką Prezydenta Federacji Rosyjskiej, z Kataliną Schmittne Makray, małżonką Prezydenta Republiki Węgierskiej, z Livią Klausową, małżonką Prezydenta Republiki Czeskiej, z Silią Gasparowiczową, małżonką Prezydenta Republiki Słowackiej, z Jej Królewską Mością Królową Sylwią, z Hayrūnisią Gül, małżonką Prezydenta Republiki Turcji, z Teutą Topi, małżonką Prezydenta Republiki Albanii oraz z Sandrą Roelofs, pierwszą damą Gruzji. Jesienią 2010 r. Anna Komorowska spotkała się z Przewodniczącą Międzynarodowego Zgromadzenia Kobiet Ministrów Madeleine Albright, co roku gości także w Pałacu Prezydenckim Panie Ambasador oraz małżonki szefów misji dyplomatycznych akredytowanych w Warszawie. W październiku 2012 r. Anna Komorowska odbyła kilkudniową wizytę w Korei, podczas

której spotkała się m.in. z członkami Stowarzyszenia PRO POLONIA i wzięła udział w konferencji naukowej „Spotkanie Trzech Polonistyk”, odbywającej się na uniwersytecie Hankuk University of Foreign Studies (HUFS) w Seulu.

Ważnym polem aktywności Anny Komorowskiej jest zaangażowanie w akcje społeczne i charytatywne. Objęła ona swoim honorowym patronatem wiele inicjatyw i akcji społecznych oraz przyjęła zaproszenie do kilku Komitetów Honorowych, m.in. do Komitetu Honorowego V Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w 2010 r. Przyjęła także godność Przewodniczącej Narodowej Rady Ekologicznej oraz godność Przewodniczącej Komitetu Honorowego obchodów jubileuszu 110-lecia Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Głównym kierunkiem działalności społecznej Pierwszej Damy jest zaangażowanie w promocję ważnych społecznie, nowoczesnych zachowań związanych z modelem rodziny, w tym promowanie idei rodzicielstwa. Pierwsza Dama wzięła udział m.in. w premierze spektaklu „Rękawiczka”, która odbyła się w warszawskim Teatrze Lalka, 6 października 2011 r. Anna Komorowska zaprosiła na premierę Małżonkę Prezydenta Gruzji Sandrę Roelofs Saakaszwili. Premiera spektaklu zainaugurowała kampanię społeczną prowadzoną przez Towarzystwo „Nasz Dom” pod hasłem „Miłość nie cukierki”.

Pierwszej Damie bliskie są również sprawy rodzicielstwa zastępczego. Objęła ona patronatem kilka ogólnopolskich kampanii poświęconych tej tematyce, w tym m.in. działania Fundacji „Przyjaciółka” oraz akcję „Idą Święta” Programu Trzeciego Polskiego Radia. O tym, że rodzicielstwo zastępcze jest bliskie jej sercu, dała również wyraz podczas



Anna Komorowska i Sandra Roelofs Saakaszwilli na inauguracji kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze, 6 października 2011 roku



Inauguracja konkursu o Nagrodę Pary Prezydenckiej „Dobry Klimat dla rodziny”, Międzynarodowy Dzień Rodzin, 15 maja 2012 roku



Koncert świąteczny z udziałem Pary Prezydenckiej, 20 grudnia 2010 roku



Dzień warszawskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku z udziałem Małżonki Prezydenta RP i Ministra Jacka Michalowskiego, Szefa Kancelarii Prezydenta RP, 3 czerwca 2013 roku

wizyty w Gruzji w dniach 24 – 28 września 2011 r. na zaproszenie Małżonki Prezydenta Gruzji Pani Sandry E. Roelofs, kiedy to wzięła udział w otwarciu Domu dla Dzieci w Gldani na przedmieściach Tbilisi. Pierwsza Dama uczestniczyła również w konferencjach poświęconych tej tematyce, w tym m.in. w Forum Debaty Publicznej „Jak wspierać odpowiedzialne rodzicielstwo w Polsce”, czy w Konferencji „Polska dla rodziny – Karty Dużej Rodziny” organizowanej przez Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”. Była obecna na odznaczeniach rodzin wielodzietnych i zastępczych z okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin 15 maja 2012 roku. Wtedy też został ogłoszony konkurs „Dobry Klimat dla Rodziny” o Nagrodę Pary Prezydenckiej, którego celem jest wyróżnienie działań samorządów wspomagających rodzinę. Anna Komorowska sprawuje też patronat długofalowy nad akcją społeczną „Adopcja po polsku”.

Wspieranie aktywności zawodowej kobiet i rozwiązań ułatwiających im łączenie pracy z rolą mamy to kolejne z wyzwań, które podjęła Pierwsza Dama, angażując się m.in. w akcję „Firma Przyjazna Mamie”, a także organizację konferencji towarzyszącej podpisaniu nowej ustawy żłobkowej. Objęła długofalowy patronat nad akcją „Sezon 2011 – Rokiem Kobiet”.

Pierwsza Dama angażuje się też w działania aktywizujące seniorów. W trakcie licznych wyjazdów wzięła udział w spotkaniach i inicjatywach związanych z działalnością Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Rozmawiając z ich słuchaczami, zachęcała do rozwijania różnych form aktywności życiowej.

Anna Komorowska za naturalny obszar swojej działalności uznała również akcje charytatywne i społeczne związane z ochroną zdrowia oraz z wyrównywaniem szans.

Wzięła udział m.in. w ceremonii otwarcia V Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Warszawie oraz w otwarciu XIII światowych Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Atenach. Ponadto Anna Komorowska na zaproszenie małżonki Emira Kataru JW Mozah Bint Nasser, złożyła wizytę w Katarze, podczas której uczestniczyła w V Międzynarodowym Forum Shafallah w Doha, poświęconemu kwestiom równego traktowania osób z niepełnosprawnością podczas kryzysów humanitarnych.

Akcje poświęcone popularyzowaniu nowoczesnej edukacji, wyrównywaniu szans edukacyjnych oraz rozwojowi dzieci są kolejnymi polami stałego zaangażowania Małżonki Prezydenta RP. Są to m.in. działania promujące czytelnictwo – Pierwsza Dama patronuje kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” i współpracuje z Republiką Książki. Z równym przekonaniem, że jest to sprawa ważna i pilna, Pierwsza Dama podjęła się promowania dobrych praktyk w szkołach, m.in. w ramach programu społecznego „Szkoła bez przemocy”.

Wspólnie z mężem Pierwsza Dama promuje także aktywność obywatelską, wolontariat, wspiera działalność organizacji pozarządowych. Jesienią 2010 r. Para Prezydencka zaangażowała się w kampanię profrekwencyjną „Masz głos, masz wybór”, poprzedzającą wybory samorządowe. Razem wsparli aktywność kobiet na forum publicznym, organizując w Pałacu Prezydenckim spotkanie „Kobiety w samorządzie”. W 2011 r. z równym zapałem zachęcali kobiety do wzięcia udziału w wyborach parlamentarnych.

We wrześniu 2012 r. Anna Komorowska wzięła udział w IV Kongresie Kobiet, który odbywał się pod hasłem „Aktywność, przedsiębiorczość, niezależność”. Para Pre-



Wizyta Pierwszej Damy w Katarze, 22 stycznia 2012 roku



Para Prezydencka podczas spotkania w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego z okazji Dnia Dziecka, 1 czerwca 2011 roku



Spotkanie „Kobiety w samorządzie” w ramach działań profprekewencyjnych, 16 listopada 2010 roku



Para Prezydencka wzięła udział w Kongresie Kobiet, 14 czerwca 2013 roku

zydencka, w czerwcu 2013 r., wzięła udział w uroczystym otwarciu V Kongresu Kobiet. Nawiązując do hasła Kongresu „Partnerstwo, Solidarność, Różnorodność”, Pierwsza Dama zwróciła uwagę uczestników na kwestie partnerstwa w życiu rodzinnym, relacji między małżonkami czy wychowywania dzieci do pełnienia przyszłych ról w społeczeństwie, a sam Kongres uznała za ogromny sukces, który przyczynia się do zmiany mentalności Polaków.

Razem też corocznie zachęcają Polaków do włączenia się w ideę wolontariatu bezpośredniego, popularyzując akcję „Szlachetna Paczka”, związaną z przygotowaniem paczek świątecznych dla potrzebujących rodzin w całej Polsce.

Pierwsza Dama, wspólnie z Prezydentem, wspiera także działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Para Prezydencka objęła patronatem XX finał, a także odwiedziła studio telewizyjne w dniu finału. Wspomnieć też należy patronat długofalowy nad akcją promującą dawstwo szpiku kostnego pn. „Życzenie Agaty” oraz uczestnictwo Pierwszej Damy w oficjalnym rozpoczęciu zawodów „Snow Sport Show” – „Bieg po Nowe Życie” w Wiśle. Celem imprezy było zwiększenie społecznego poparcia dla idei medycyny transplantacyjnej, upowszechnienie „oświadczeń woli” oraz przełamywanie barier społecznych i psychologicznych wobec świadomego dawstwa.

W sferze kultury Anna Komorowska promuje młode talenty i stara się otwierać im drogę do pełnego rozwoju i sukcesów. Od września 2010 r. regularnie co miesiąc odbywają się koncerty „Wieczór w Belwederze” z udziałem młodych, zdolnych wykonawców, wśród których są laureaci znanych konkursów m. in. imienia Fryderyka

Chopina, Witolda Lutosławskiego, Henryka Wieniawskiego, I Ogólnopolskiego Konkursu Duetów z Fortepianem. Oklaskiwani byli m.in. Paweł Wakarecy wyróżniony na XVI Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim czy Tomasz Daroch, zwycięzca tegorocznego VIII Konkursu Wiolonczelowego im. Witolda Lutosławskiego, który z siostrami Anną i Marią, wspólnie tworzą Daroch Trio. Ponadto koncertowali Gary Guthman i Mikołaj Kubicki. Wśród zaproszonych gości nie brakowało przedstawicieli wytwórni muzycznych, fundacji, tych wszystkich, którzy mogą ułatwić młodym artystom dalszą karierę. Pierwsza Dama zaprasza również wykonawców muzyki popularnej – na scenie w Belwederze gościli m.in. artyści „Piwnicy pod Baranami”, Magda Navarette i Stanisław Soyka oraz Wojciech Młynarski.

Pierwsza Dama objęła honorowym patronatem wystawę „Szulfada Szymborskiej”, która jest wspólnym przedsięwzięciem Muzeum Narodowego w Krakowie oraz Fundacji Wisławy Szymborskiej. Ekspozycja znajduje się w Kamienicy Szkołańskich – Oddziale Muzeum. W jej ramach można zobaczyć m.in. słynną wielozufladową komodę zaprojektowaną przez poetkę.

Małżonka Prezydenta RP wspiera także promocję polskiej kuchni – m.in. w maju 2013 r. włączyła się w promocję albumu „Wykwintna kuchnia polska” w której jest jej przepis na domową szarlotkę.

Pierwsza Dama promuje też kulturę polską za granicą. Wyrazem zaangażowania w zagraniczną promocję polskiej kultury i dziedzictwa narodowego oraz dokonań naukowych było włączenie się w obchody Międzynarodowego Roku Chemii na Sorbonie oraz uroczystości związane z 100. rocznicą przyznania Marii Skłodowskiej-Curie Na-



Pierwsza Dama podczas otwarcia wystawy „Szuflada Szymborskiej” w Muzeum Narodowym w Krakowie, 1 lutego 2013 roku



Anna Komorowska promowała album „Wykwintna kuchnia polska”, 17 maja 2013 roku

grody Nobla. Przykładem takiego zaangażowania była też wizyta w Hiszpanii, gdzie Para Prezydencka otworzyła w Madrycie wystawę pt. „Polska. Skarby i kolekcje dzieł sztuki, czyli złote czasy Rzeczypospolitej”.

21 marca 2012 r. Pani Anna Komorowska wraz z JKW Księżną Margriet dokonała uroczystego otwarcia Sezonu Polskiego 2012 w Ogrodzie Keukenhof pod Amsterdamem. Podczas uroczystości nowej odmianie tulipana zostało nadane imię Pani Prezydentowej. W kwietniu 2012 r. podczas wizyty Pary Prezydenckiej w Portugalii Anna Komorowska wraz z Marią Cavaco Silvą odwiedziła jedną z lizbońskich szkół podstawowych, w której zaprezentowano portugalskie tłumaczenie wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Wiersz został wspólnie przeczytany przez Pierwszą Damę i dzieci.

Małżonka Prezydenta RP przewodniczy Komitetowi Honorowemu obchodów Roku Janusza Korczaka. Podczas wizyty w Japonii w dniach 12 – 16 kwietnia 2012 r., gdy nadano imię Janusza Korczaka kilku instytucjom edukacyjnym, Anna Komorowska wygłosiła wykład pt. „Janusz Korczak – kochać i służyć” na Uniwersytecie Josai. Dokonała również uroczystego odsłonięcia tablicy upamiętniającej nadanie imienia dr. Janusza Korczaka w Sali Wielofunkcyjnej w przedszkolu Ashinome-Hoshiya w Kesenumie, które po trzęsieniu ziemi i tsunami zostało odbudowane z polskich środków. Poza tym w ramach projektu „Most solidarności” przyjęła grupę japońskich dzieci z najbardziej poszkodowanych terenów regionu Tohoku, które w 2011 r. spędziły wakacje w Polsce.

Pod koniec maja 2012 r. na zaproszenie Polskich Linii Lotniczych LOT Pierwsza Dama wzięła udział w locie inauguracyjnym wznowienie bezpośrednich połączeń lotni-

czych na trasie: Warszawa – Pekin – Warszawa. W ramach wizyty w Chińskiej Republice Ludowej Anna Komorowska spotkała się z przedstawicielami China Soong Ching Ling Foundation, uczestniczyła w zorganizowanym z jej inicjatywy pokazie biżuterii polskich projektantów, a także spotkała się z przedstawicielkami Federacji Kobiet Chińskich, rozmawiała ze studentami polonistyki na Uniwersytecie w Pekinie oraz obejrzała mecze w ramach turnieju mini Euro.

Wyjątkowym i szczególnie poruszającym wydarzeniem dla Pierwszej Damy było uczestnictwo w pielgrzymce rodzin ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego do Smoleńska, a także udział w odbywających się regularnie spotkaniach rodzin.

Małżonka Prezydenta Bronisława Komorowskiego wspólnie z delegacją rodzin ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu TU-154 uczestniczyła w dwóch wizytach w Smoleńsku: 10 października 2010 r., pół roku po katastrofie oraz w przeddzień pierwszej rocznicy tragicznego wydarzenia – 9 kwietnia 2011 r. W Smoleńsku doszło także do spotkania Małżonki Prezydenta RP z Małżonką Prezydenta Federacji Rosyjskiej.

Anna Komorowska okazuje wsparcie dla obywateli krajów, gdzie łamane są prawa człowieka. Pierwsza Dama zaangażowała się w akcję mającą na celu wsparcie rodzin aresztowanych opozycjonistów białoruskich oraz spotkała się z Lubą Kowaliową, matką rozstrzelanego na Białorusi Władysława Kowaliowa. 21 kwietnia 2013 r. Anna Komorowska spotkała się natomiast z żonami białoruskich opozycjonistów, przybyłymi do Polski na zaproszenie Inicjatywy Wolna Białoruś.



Pierwsza Dama na otwarciu Sezonu Polskiego w holenderskich ogrodach Keukenhof, 21 marca 2012 roku



Spotkanie Pierwszej Damy z Prezes Ogólnochińskiej Federacji Kobiet w Pekinie, 31 maja 2012 roku



Spotkanie Pierwszej Damy z Lubą Kowaliową, 15 maja 2012 roku



Pierwsza Dama spotkała się z żonami białoruskich opozycjonistów, 21 kwietnia 2013 roku